
Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

VISTO:
Las Comisiones de Tesis propuestas por expte. 23231/2012 por la

Escuela de posgrado para los cursantes de la Carrera de Doctorado de esta
Casa; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis de las Ods. Cecilia Gosso y
Mónica Soledad Arca se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord.4/07
H.C.D., y la de los Ods. Ignacio Mazzola, Raúl Ignacio Bruiiengo y Cecilia
Ethel Saavedra Pacheco de acuerdo a la Ord. 1/05 HCD;

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Aprobar los Directores y Comisiones de Tesis de los
inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad que
se mencionan a continuación:

Tesista: Od. Cecilia Gosso (DNI 18.175.O74)
Director: Prof. Dra, Mercedes Sánchez Dagum
Proyecto: "Valoración de las condiciones y modificaciones en la cronología de
la erupción dentaría en niños escolarízados en relación a su situación
cultural, social y económica en la ciudad de Córdoba. -Año 2012"

Comisión de tesis:
Prof. Dra. Marcela Bella (Cát. Odontología preventiva y social - Fac. de
Odontología)
Prof. Dra. Alicia Ruth Fernández (Escuela de Salud Pública)
Evaluador Externo:
Prof. Dra. Ángela Argentierí (Cát. de Odontología preventiva y comunitaria -
Fac. de Psicología UBA)

Tesista: Od. Mónica Soledad Arca (DNI 23.057.582)
Director: Prof. Dra. Susana Rodrigo
Proyecto: "Estudio anatómico de la raíz mesial de primeros y segundos
molares inferiores. Uso del microscopio endodóntico y el ultrasonido en la
detección y localización del conducto mesial medio"

Comisión de tesis:
Prof. Dra. Liliana Menis de Mutal (Cát. Endodoncia - Fac. de Odontología)
Prof. Dra. Luis Augusto Giambartolomei (Cát. Anatomía - Fac. de Odontología)



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

Evaluador Externo:
Prof. Dra. Beatriz Maresca (Cát. Bndodoncia - Universidad Argentina John F.
Kennedy)

Tesista: Od. Ignacio Mazzola (DNI 26.179.078)
Director: Prof. Dr. Gustavo F. Molina
Proyecto: "Impacto de la Odontología mínimamente invasiva en la población
de pacientes hemofílicos de la provincia de Córdoba"

Comisión de tesis:
Prof. Dra. Alfonsina Lescano de Ferrer (Cát. de Odontopediatría - Fac. de
Odontología)
Prof. Dra. Miriam Grenón (Cát. de Períodoncia -Fac. de Odontología)
Prof. Dra. Elba G. Priotto (Fac. de Odontología)
Evaluador Externo:
Prof. Dr. Aldo Squassi (Cát. de Odontología preventiva y comunitaria - Fac.
Odontología UBA)

Tesista: Od. Raúl Ignacio Brunengo (DNI 29.002.268)
Director: Prof. Dra. Carolina Virga
Proyecto: "Estudio del efecto Bísfosfonatos en la interfase implante-hueso
alveolar"

Comisión de tesis:
Prof. Dra. Hilda Montrull (Fac. de Ciencias Médicas )
Prof. Dra. Luis Plavnik (Cát. de Histología y embriología - Fac. de Odontología)
Prof. Dr. Pablo Naldini (Cát. de Prostodoncia - Fac. de Odontología)
Evaluador Externo:
Prof. Dra. María Beatriz Gugliemotti (Cát. de anatomía patológica - Fac.
Odontología UBA)

Tesista: Od. Cecilia Ethel Saavedra Pacheco (DNI 26.510.051)
Director: Prof. Dr. Luis Olmedo \
Proyecto: "Estudio de la relación entre clorhexidine tópico 0.12% y la tasa de
infección asociada a asistencia respiratoria mecánica en pacientes de unidad
de cuidados intensivos pediátricos de un hospital público de la provincia de
San Juan"

Comisión de tesis:
- Prof. Dra. Claudia Sola (Fac. de Ciencias Químicas)
Prof. Dra. Fabiana Carletto Korber (Cát. Integral niños y adolescentes - Fac.
de Odontología)
Prof. Dra. Alejandra Aguzzi (Cát. Farmacología - Fac. de Odontología)
Evaluador Externo:
Prof. Dra. Marta Estela Saravia (Fac. Odontología - Tucumán)



Universidad
Nacional
de Córdoba FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuniqúese a quien corresponda y
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO
DEL AÑO DOS MIL DOCE.

Prof. Dra. MIRTA M. SPADJU™ de LUTRI
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 129
/et

Prof. Dra. MARÍA R. de! V1SVÍSÍAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


